Ὡς οὖν αἰοσίαν καὶ μαρωτά-
την αἵρεσιν, καὶ ἀνατρέπουσαν πλὴν
ἀσεβείων ἡμῶν θρησκείαν, καὶ
ὅλως ἐκ βάθρων τῆς μυστικῆς οἰκονομίας ἀφαρδοσαν, καὶ δὲ ἰομεν,
Concil. Tom. 5.

dus approbavit, vt recte inculpa-
teque exaratas, atque in nullo dif-
fentaneas diuinis scripturis, tradi-
tæ videlicet fidei & expositæ in
magna illa Synodo a sanctis patri-
bus, qui Nicææ Bithyniæ olim
conuenerunt : sicut tua quoque
sanctitas id recte probans testifi-
cata est. Postmodum lecta etiam
Nestorii epistola ad eumdem san-
ctissimum, Deoq; dilectissimum
fratrem & comministrum nostrum
Cyrillum scripta, censuit sancta
Synodus, dogmata, quæ in ea cõ-
tinebantur, ab euangelica & apo-
stolica fide omnino aliena esse ;
plurimæq; ac peregrinæ blasphem-
iæ morbo laborare. Lectis itid-
em impiissimis eiusdem exposi-
tionibus, & epistola præterea, quæ
tua sanctitas ad illum dederat, per
quam iure damnabatur, tam-
quam qui blasphema scripsisset,
impialque voces expositionibus
suis inseruisset; iusta sententiã de-
positionis in ipsum prolata est :
maxime vero cum tantum absc-
set vt resipisceret, vel de blasphe-
miis, quas cum Constantinopoli-
tanam ecclesiam adhuc obtine-
ret, profuderat, poenitentiam age-
ret, vt Ephesi quoque cum qui-
busdam sanctis metropolitanis e-
piscopis, viris sane illustribus, ma-
ximæque pietate & eruditione
præditis differens, ausus sit dicere :
Equidem bimestrem aut trime-
strem Deum non confiteor : alia-
que his multo deteriora dixit.

Hæresim igitur vt impiam ac
scelestissimam, quæque sanctissi-
mam nostram religionem euer-
teret, vniuersamque mysterii dif-
fensationem vel ab ipsis funda-
mētis dirueret, ad eum quem iam
M m m m

diximus modum demoliti sumus. Ceterum fieri certe non potuit, quin illi, qui Christum ex animo diligebant, & pro Domino zelabantur, multas experirentur difficultates. Etenim fore sperabamus, vt reuerendissimus Ioannes episcopus Antiochenus Synodi diligentiam & pietatem laudaret; tardamque Nestorii depositionem vitio fortasse nobis verteret. Verum hæc spes longe nos & omnino fefellit: secus enim euenit. Compertus est namque aduersarius & infensissimus tum sanctæ Synodo, tum rectæ ecclesiarum fidei, sicuti res ipsæ declarant. Nam simulatq; Ephesum ingressus est, antequam puluerem ex itinere contractum excussisset, antequam se veste exuisset, congregatis quibusdam, qui cum Nestorio simul recesserant, & blasphema verba in suum caput loquebantur, & gloriæ Christi tantumnon illudebant, ac veluti collecto collegio hominum circiter triginta numero, qui nomen habebant episcoporum (ex quibus alii erant extorres, otiosi, ecclesiisq; carentes: alii quoque ante multos annos ob graues culpas a suis metropolitanis depositi: cum ipsis etiam Pelagianis, & Celestianis, ac nonnulli de iis, qui ex Thessalia eiecti fuerunt;) rem ausus est impiam, qualem nemo ante illum ausus est vnumquam. Etenim priuatim scriptum quoddam confecit, depositionisq; nomen & contumeliam impexit sanctissimo ac religiosissimo Cyrillo Alexandrinorum episcopo, & pientissimo fratri nostro & comministro Memnoni Ephe-